
                                               
 

 
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

БАХМУТСЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ЦЕНТР  
ДІТЕЙ  ТА  ЮНАЦТВА 

 
 

НАКАЗ 
 

 
 23.01.2023                                                                                                  № 8 
 
Про створення безпечного освітнього 
середовища, запобігання та протидію 
проявам насильства (булінгу, цькування) 
 

Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 
законів України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону 
дитинства»,  на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 
28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за 
№ 111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 
«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 
20.03.2020 року  №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання 
та протидію булінгу (цькуванню)  в закладах освіти», відповідно до листа 
Міністерства освіти і науки України від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 
протидії булінгу (цькуванню)», постанови № 585 від 01.06.2020 року «Про 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах», постанови № 658 від  22.08.2018 року «Про 
затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 
запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 
статі», з метою забезпечення конституційних  прав    вихованців,  створення 
безпечного освітнього середовища, запобігання та протидію проявам 
насильства  ( булінгу, цькування) 

  
        НАКАЗУЮ: 
      1.Призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу в закладі  
на 2023 рік Тетяну Архипову, завідувача відділу методичного. 



    2. Затвердити  План заходів, спрямованих на запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню), (додаток)                               

                                                                                                        до  31.01.2023 
      3.Забезпечити виконання затвердженого Плану заходів 

         ​                                                                                                 протягом 2023 
  

     4.Завідувачу відділу методичного Тетяні Архиповій: 
4.1.Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та 

комфортності освітнього середовища закладу шляхом опитування та вжиття 
відповідних заходів реагування. 

4.2.Організувати здійснення контролю за виконанням плану заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі 
освіти. 
         4.3. Інформацію про уповноважену особу розмістити на сайті закладу, 
до якого будуть мати доступ усі учасники освітнього процесу 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       до 01.02.2023 

4.4. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони вихованців чи колег по роботі. 
 
        5. Створити комісію з розгляду випадків булінгу в закладі на 2023 рік у  
складі: 
голова комісії – Тетяна Архипова, завідувач відділу методичного;  
секретар комісії –  Аліна Максименко, завідувач відділу 
організаційно-масового; 
члени комісії: Олена  Кочура, голова ПК; Еріка  Герасименко, керівник 
гуртка;  Альона Поплавська, керівник гуртка; представник від батьків. 

5.1.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 
причетні до випадків булінгу. 

5.2. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику 
закладу освіти. 

5.3. З метою профілактики проявів негативної поведінки  вихованців, 
чиї дії у майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно 
скликати засідання комісії та залучати батьків вихованців до її засідань. 

 
6. Педпрацівникам: 
6.1.Постійно проводити роз’яснювальну роботу з вихованцями та 

батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу.  
6.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 
  
 7. Виконання даного наказу покласти на  завідувача відділу методичного 

Тетяну Архипову, завідувача відділу організаційно - масового  Аліну 
Максименко, керівників гуртків. 



 
 ​  8. Секретарю Бахмутського МЦДЮ   Інні  Августович  ознайомити з 
даним наказом осіб, зазначених у ньому  під підпис  зручними засобами 
електронного зв’язку.  
 

 9.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
 
 
 

        Директор  Бахмутського МЦДЮ                      Вікторія  КАЛЬЧЕНКО     
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                    Додаток  
                                                                                  Наказ Бахмутського МЦДЮ 
            ​      від   23.01.2023  № 8                           
​          

                           План заходів, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню) на  2023 рік 
  

№ з\п Заходи Терміни 
виконання 

Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення 
попередження насильства та булінгу (цькування) 

1. Підготовка наказу «Про організацію 
роботи  щодо  попередження   булінгу 
(цькуванню) в Бахмутському МЦДЮ»  

   січень Вікторія 
Кальченко,  
директор закладу 

2. Розглядання питань з профілактики 
булінгу (цькування) на нарадах 

протягом   року  Адміністрація 
закладу 

3. Обговорення правил поведінки  у 
гуртках, у соціальних мережах 
інтернет. 

   вересень   Керівники гуртків 

     4. Поновлення інформації про 
профілактику булінгу (цькування) на 
сайті закладу освіти 

січень Тетяна Архипова, 
завідувач відділу 
методичного 

    5.  Проведення просвітницької 
діяльності, спрямованої на 
формування негативного ставлення до 
протиправних дій 

постійно    Тетяна Архипова, 
завідувач відділу 
методичного 

    6. Довести до відома  новоприйнятих  
педпрацівників  Постанову КМУ від 
28.07.2021 № 775  «Порядок 
збереження соціального захисту дітей, 
які перебувають у складних життєвих 
обставинах, у тому числі дітей, які 
постраждали від жорстокого 
поводження»  

вересень Тетяна Архипова, 
завідувач відділу 
методичного 



     7. Проведення місячника «Правового 
виховання»   

щорічно, 
 грудень   

Аліна 
Максименко, 
завідувач відділу  
організаційно-     
масового 

     8. 
  
  
  

Забезпечити неухильне виконання 
педагогічними працівниками закладу 
Конвенції ООН «Про права дитини», 
Закону України «Про охорону 
дитинства» законодавств України в 
галузі освіти в частині збереження 
фізичного, духовного, психічного 
здоров’я та поваги до людської 
гідності дитини. 

протягом  
року 

  
  

Вікторія 
Кальченко, 
директор закладу 

  
  

     9. Консультування педпрацівників 
адміністрацією закладу з проблемних 
ситуацій 

впродовж  року Адміністрація 
закладу 

   10. Ознайомлення всіх учасників 
освітнього процесу з антибулінговою 
політикою та її складовою, Планом 
заходів із протидії булінгу   

лютий 
  
  

Вікторія 
Кальченко, 
директор закладу 

   11. Участь у вебінарі «Кібербулінг. Як 
допомогти дитині розпізнати, уникати 
та протидіяти інтернет-цькуванню» 

квітень Педпрацівники 

                                      Робота з вихованцями 

    12. Проведення тренінгів для гуртківців з 
розвитку навичок спілкування та 
мирного вирішення конфліктів 

впродовж  
року 

Керівники гуртків 

    13. Проведення ранкових зустрічей з 
метою формування навичок дружних 
стосунків у дитячому  колективі 

впродовж  
року 

 Керівники гуртків 

    14. Тиждень толерантності  16 листопада Аліна 
Максименко, 
завідувач відділу 
орг- масового 
 

    15. Пропагування під час освітнього 
процесу формування навичок 
здорового способу життя серед дітей 
та молоді, запровадження високої 
педагогічної культури, толерантного 
ставлення до дітей. 

впродовж  
року 

Педпрацівники 



  
    16. 

Організація змістовного дозвілля 
учнівської молоді, проведення  
культурно-мистецьких акцій, 
спортивних змагань, заходів 

впродовж 
 року 

Керівники гуртків, 
Аліна 
Максименко, 
завідувач відділу  
орг.-масового 

   17. 
Проведення профілактичних бесід, 
круглих столів на тему: «Булінг – це 
насильство! Припинимо його!» 
«Віртуальний терор»,    «Навички 
спілкування та мирного вирішення 
конфліктів». 

впродовж  
року 

Керівники гуртків 

    18. 
 Інструктажі  з вихованцями на тему: 
«Спілкування з однолітками», «Як 
протистояти тиску однолітків», 
«Вчимося безпечної поведінки в 
мережі Інтернет», «Куди, до кого 
звертатися за допомогою в ситуації 
булінгу» 

лютий, 
вересень   

Керівники гуртків  

   19. 
Години спілкування «Молодіжні 
субкультури, їх  основні риси, 
позитивне і негативне спрямування», 
«Небезпечні   TikTok челенджі»,  
«Кібербулінг. Небезпека та її 
уникнення» 

впродовж року Керівники гуртків 

   20. 
Участь у обласній акції «Соціальна 
реклама» 

 Згідно з    
планом  
ДонОПДЮТ 

Рада лідерів 
учнівського 
самоврядування 

     21. Участь у обласному конкурсі                  
проєктів з антибулінгу 

 Згідно з 
планом      

ДонОПДЮТ 

   Рада лідерів   

учнівського 
самоврядування 

Робота з батьками 

     22. Консультація для  батьків  в гуртках 
«Булінг між однолітками»,  «Як 
розпізнати булінг?», «Цінності 
сучасної молоді» 

впродовж року 
Керівники гуртків 

     23. Проведення консультацій з питань 
взаємин батьків з дітьми впродовж року 

Керівники гуртків  

    24. Консультування батьків щодо захисту 
прав та інтересів дітей за потреби 

Керівники гуртків. 



Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

    25. 
Самооцінка закладу освіти за 
показниками  безпеки, комфортності, 
інклюзивності 

2 рази на рік Адміністрація,  
педколектив  
закладу 

    26. 
Анонімне анкетування  вихованців про 
випадки булінгу (цькування) у  закладі 

     грудень Тетяна Архипова, 
зав. відділу 
методичного 

    27. Анкетування батьків про безпеку в 
закладі освіти 

    березень Адміністрація 
закладу,  
педколектив 

   28. Діагностика стосунків у закладі 
освіти. Анкетування вихованців  та 
педагогів 

лютий Адміністрація  
закладу, залучені 
спеціалісти 

    29. Аналіз інформації за протоколами 
комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування) в закладі освіти 

за потреби Члени Комісії 

   30. Підготовка звіту про виконання плану 
заходів із запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню) в закладі освіти 

  травень- 
червень 

Тетяна Архипова 
завідувач відділу 
методичного 

  

  

  

  

  

  

  


	БАХМУТСЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ЦЕНТР  
	ДІТЕЙ  ТА  ЮНАЦТВА 

